Prosecretaria
lcp

N° 686 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el
Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio v equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

2000, el que se detalla a continuacion:

Moneda

Délar EE.UU.
Libra Esterlina
Marco Aleman
Florin Holandés
Franco Suizo
Franco Belga
Franco Francés
Lira Italiana

Yen (Japén)
Corona Danesa
Corona Noruega
Corona Sueca
Schilling Austria
Peseta

Ddélar Australia
Yuan, China

Délar Neozelandés
Markka (Finlandia)
Ddlar Hong Kong
Délar Canada
Rand Sudafrica
D.E.G.

Peso (Argentina)
Real (Brasil)

Peso (Colombia)
Nuevo Peso (México)
Nuevo Sol (Peru)
Bolivar (Venezuela)
Ddlar (Singapur)
Boliviano

Sucre (Ecuador)

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto
Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990,
se sefala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de América y su
equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 29 de noviembre de

Paridad respecto

US$

1,000000
0,704300
2,281800
2,571100
1,760900
47,064600
7,653100
2259,046200
110,145500
8,703100
9,358800
10,139400
16,054100
194,122500
1,912800
8,277700
2,466100
6,936800
7,799700
1,536600
7,763700
0,783533
1,000000
1,980000
2169,197400
9,400800
3,534400
695,894200
1,755000
6,329600
25000,000000

Tipo de Cambio
$

579,2900
822,5046
253,8741
225,3082
328,9738
12,3084
75,6935
0,2564
5,2593
66,5613
61,8979
57,1326
36,0836
2,9841
302,8492
69,9820
234,9013
83,5097
74,2708
376,9947
74,6152
739,3307
579,2900
292,5707
0,2671
61,6214
163,9005
0,8324
330,0798
91,5208
0,0232



Moneda

Dracma (Grecia)
Rupia (India)
Guarani (Paraguay)
Escudo (Portugal)
Peso (Uruguay)
Ddélar Taiwan
Dirham

EURO

Libra (Irlanda)

Peso Bahamas

Baht (Thailandia)
Franco (Luxemburgo)
Riyal Saudita

Zloty (Polonia)

Leu (Rumania)
Forint (Hungria)
Franco Polinesia
Rupia (Pakistan)
Won (Corea Sur)
Quetzal (Guatemala)
Corona (Rep. Checa)
Corona (Islandia)
Ringgit (Malasya)
Peso (Cuba)

Lira (Turquia)

Rublo (C.E.l.)

Libra (Egipto)

Rial (Ir&n)

Santiago, 29 de noviembre de 2000.

Paridad respecto

US$

398,247700
46,829600
3521,126800
233,902300
12,410000
32,750400
3,672600
1,166700
0,918900
1,000000
44,150000
47,311200
3,750900
4,572500
25134,000000
309,585000
139,629000
56,850000
1143,000000
7,811500
40,738000
88,210000
3,800000
21,000000
685010,000000
27,819000
3,780000
1747,500000

N° 686/ 2.-

Tipo de Cambio
$

1,4546
12,3702
0,1645
2,4766
46,6793
17,6880
157,7329
496,5201
630,4168
579,2900
13,1210
12,2442
154,4403
126,6900
0,0230
1,8712
4,1488
10,1898
0,5068
74,1586
14,2199
6,5672
152,4447
27,5852
0,0008
20,8235
153,2513
0,3315

,,/Ml/éUEL NGEL NACRUR GAZALI
o Ministro de Fe



