<u>Prosecretaría</u>

Icp

N° 686 / - TRANSCRIPCION OFICIAL - para los efectos previstos en el Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del Banco Central de Chile.

<u>Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el Decreto Supremo de Hacienda Nº 309, de 1990.</u>

Para los efectos de lo dispuesto en el Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de mayo de 1990, se señala que el tipo de cambio del dólar, moneda de los Estados Unidos de América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el día 29 de noviembre de 2000, el que se detalla a continuación:

<u>Moneda</u>	Paridad respecto US\$	Tipo de Cambio \$
Dólar EE.UU.	1,000000	579,2900
Libra Esterlina	0,704300	822,5046
Marco Alemán	2,281800	253,8741
Florín Holandés	2,571100	225,3082
Franco Suizo	1,760900	328,9738
Franco Belga	47,064600	12,3084
Franco Francés	7,653100	75,6935
Lira Italiana	2259,046200	0,2564
Yen (Japón)	110,145500	5,2593
Corona Danesa	8,703100	66,5613
Corona Noruega	9,358800	61,8979
Corona Sueca	10,139400	57,1326
Schilling Austria	16,054100	36,0836
Peseta	194,122500	2,9841
Dólar Australia	1,912800	302,8492
Yuan, China	8,277700	69,9820
Dólar Neozelandés	2,466100	234,9013
Markka (Finlandia)	6,936800	83,5097
Dólar Hong Kong	7,799700	74,2708
Dólar Canadá	1,536600	376,9947
Rand Sudafrica	7,763700	74,6152
D.E.G.	0,783533	739,3307
Peso (Argentina)	1,000000	579,2900
Real (Brasil)	1,980000	292,5707
Peso (Colombia)	2169,197400	0,2671
Nuevo Peso (México)	9,400800	61,6214
Nuevo Sol (Perú)	3,534400	163,9005
Bolívar (Venezuela)	695,894200	0,8324
Dólar (Singapur)	1,755000	330,0798
Boliviano	6,329600	91,5208
Sucre (Ecuador)	25000,000000	0,0232

<u>Moneda</u>	Paridad respecto US\$	Tipo de Cambio \$
Dracma (Grecia)	398,247700	1,4546
Rupia (India)	46,829600	12,3702
Guaraní (Paraguay)	3521,126800	0,1645
Escudo (Portugal)	233,902300	2,4766
Peso (Uruguay)	12,410000	46,6793
Dólar Taiwán	32,750400	17,6880
Dirham	3,672600	157,7329
EURO	1,166700	496,5201
Libra (Irlanda)	0,918900	630,4168
Peso Bahamas	1,000000	579,2900
Baht (Thailandia)	44,150000	13,1210
Franco (Luxemburgo)	47,311200	12,2442
Riyal Saudita	3,750900	154,4403
Zloty (Polonia)	4,572500	126,6900
Leu (Rumania)	25134,000000	0,0230
Forint (Hungría)	309,585000	1,8712
Franco Polinesia	139,629000	4,1488
Rupia (Pakistán)	56,850000	10,1898
Won (Corea Sur)	1143,000000	0,5068
Quetzal (Guatemala)	7,811500	74,1586
Corona (Rep. Checa)	40,738000	14,2199
Corona (Islandia)	88,210000	6,5672
Ringgit (Malasya)	3,800000	152,4447
Peso (Cuba) Lira (Turquía)	21,000000 685010,000000	27,5852 0,0008
Rublo (C.E.I.)	27,819000	20,8235
Libra (Egipto)	3,780000	153,2513
Rial (Irán)	1747,500000	0,3315
Mai (IIaii)	1747,300000	0,3313